
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA

UFFICIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

N. Registro Settore 10 del 27-01-2023

N. Registro Generale 63 del 27-01-2023

Oggetto: liquidazione piano di lavoro "Eventi 2022"

CIG:

IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Giuseppa Morello



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

Proposta di determinazione n. 9 del 21-01-2023

Oggetto: liquidazione piano di lavoro "Eventi 2022"

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO
Che con  determina dirigenziale n° 29/146  del 09/03/2022 è stato   autorizzato un
piano di lavoro per assicurare tutti i servizi che si rendono necessari fuori dal
normale orario di lavoro e in particolare tutti i servizi di vigilanza durante il
periodo estivo nella zona balneare di Eraclea Minoa.
Con il suddetto piano sono stati assicurati anche tutti quei servizi di pronto
intervento per TSO, infortunistica stradale, interventi per chiusura strade per crolli
e sprofondamenti ecc.
Che tale piano prevedeva l’utilizzazione di n° 2 unità appartenenti al Corpo di
Polizia Municipale;
Che con determina dirigenziale n° 122/687 del  30/11/2022 è stata impegnata la
somma di
 €. 12.000,00, comprensiva degli oneri sociali, per finanziare tale piano;
Che gli obiettivi prefissati dal suddetto piano sono stati raggiunti, in quanto sono
stati assicurati tutti i servizi sia ad Eraclea Minoa sia nel centro abitato
effettuando doppi turni sia infrasettimanali che festivi, diurni e notturni con un
impegno notevole da parte degli operatori che hanno lavorato sette giorni su
sette.
Visti i cartellini di timbratura;
Visti gli elenchi analitici del lavoro svolto;

PROPONE
1. Liquidare ai dipendenti sotto elencati le somme a fianco di ciascuno indicate per la
realizzazione del piano di cui in premessa:

                 Campisi Antonino       €.       5.347,66
                 Lumia Giuseppa         €.        3.721,53
                           Totale                  €.       9.069,19
                      Cpdel 23.80%          €.       2.158,47
                        Irap 8,50%             €.          770,88



                     Totale Generale      €.        11.998,54

3. imputare  la somma di €. 12.000,00 all’intervento  1.03.01.03 cap. 2192 “
Utilizzo 50% per forme flessibili di lavoro, finanziamento progetti per la sicurezza
urbana, interventi a favore degli utenti piu’ deboli e quanto previsto dall’art.
208 cd. del bilancio pluriennale.

    4. Dare atto che la suddetta somma risulta impegnata con determinazione
dirigenziale n° 122/687 del 30/11/2022.

    5. Dare atto, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito dalla legge 102/2009 e
dall’art. 183 c. 8 del TUEL, della compatibilità del programma dei pagamenti
conseguenti alla  presente  spesa con i relativi stanziamenti di bilancio di cassa e con
le regole di finanza  pubblica

   6. Il presente provvedimento scaturisce da atti debitamente pubblicati ed esecutivi
ai sensi di legge e verrà pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi
(L. n°  69/2009)  e sul sito internet di questo Comune entro 7 giorni dall’emanazione
(art. 6 L.R. 11/2015).

Di trasmettere  il presente provvedimento:

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
            - al responsabile dell'area finanziaria per l’emissione del relativo mandato di
pagamento.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Antonino Campisi



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del
presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 25-01-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Giuseppa Morello

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto degli artt. 147 bis comma 1 e 151, comma 4 del Decreto Legislativo n°
267 del 18 agosto 2000 e sm.i.;

APPONE

Il visto di regolarità contabile  esprimendo parere In attesa,

ATTESTA

La copertura finanziaria e la regolarità contabile della spesa prevista nella presente
determinazione che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

Cattolica Eraclea, lì           

    IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
 Calogero Filippo Bono



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 63 del 27-01-2023, viene pubblicata per 15
giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Cattolica Eraclea, lì

Il responsabile della gestione
dell'albo pretorio on line

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Antonio Tumminello



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Data: 25-01-2023 Il Responsabile del servizio

 Morello Giuseppa


